[image: image1.jpg]

      «Сыктывдiн» муниципальнöй районлöн муниципальнöй

юкöнса Сöвет

Совет муниципального образования муниципального района

«Сыктывдинский»

168220, Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Выльгорт

ПОМШУÖМ

РЕШЕНИЕ

О передаче к осуществлению части полномочий администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» на 2018 год администрациям сельских поселений на реализацию народных проектов в сфере дорожной деятельности, прошедших отбор в рамках проекта «Народный бюджет»
Принято Советом муниципального образования                                        от 30 мая 2018 года

муниципального района «Сыктывдинский»                                                № 28/5-6
Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 8 Устава муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»,
Совет муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»  решил:

1. Администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» передать администрациям сельских поселений осуществление части своих полномочий согласно приложению.

2. Поручить администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» заключить соглашения с администрациями сельских поселений о принятии к осуществлению части полномочий на 2018 год согласно пункту 1 решения.

3. Сумму межбюджетных трансфертов, передаваемую сельским поселениям, предусмотреть в пределах ассигнований, утвержденных в бюджете муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» решением Совета МО МР «Сыктывдинский» «О бюджете муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 22 декабря 2017 года № 23/12-2 «О бюджете муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов».
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и экономическому развитию Совета МО МР «Сыктывдинский» и первого заместителя руководителя администрации муниципального района                           (Л.Ю. Доронина).
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального района-

председатель Совета муниципального района                                                    С.С. Савинова

30 мая 2018 года
Приложение к решению

Совета МО МР «Сыктывдинский»

от 30.05.2018 № 28/5-6
Полномочия,

передаваемые администрацией муниципального образования

муниципального района «Сыктывдинский» на 2018 год
	№ п/п
	Вопросы местного значения муниципального района «Сыктывдинский»
	Полномочия, передаваемые администрациям сельских поселений
	Наименование поселения

	1.
	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	1.Полномочия в части реализации народного проекта в сфере дорожной деятельности, прошедшего отбор в рамках проекта «Народный бюджет» «Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения «с.Озёл – граница Сыктывдинского района»»
	СП «Озел»

	2. Полномочия в части реализации народного проекта в сфере дорожной деятельности, прошедшего отбор в рамках проекта «Народный бюджет» «Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения «Подъезд к п.с.т. Яснэг»»
	СП «Яснэг»

	3. Полномочия в части реализации народного проекта в сфере дорожной деятельности, прошедшего отбор в рамках проекта «Народный бюджет» «Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения «По с.Шошка»»
	СП «Шошка»